59

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» февраля 2025 г.                               № 46                               с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 243 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»»

              В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 12.09.2024 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», Администрация Дубовского сельского поселения
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 243 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 243 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»:
1.1.1. В разделе II «ПАСПОРТ муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»:
 - пункт 1.5. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» подраздела 1  «Основные положения» изложить в новой редакции;
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции.

1.1.2. В разделе III. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Дубовского сельского поселения»:
 - подраздел 3. «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции;
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции;
- подраздел 5. «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения					Н.С. Лавренова

                                                                                   Приложение № 1
к постановлению
Администрации Дубовского сельского поселения
от 17.02.2025 № 46

ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 243 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «развитие физической культуры и спорта»».

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

1. Основные положения

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	–
	945,1 тыс. рублей:
этап I: 872,1 тыс. рублей;
этап II: 73,0 тыс. рублей

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (всего),
в том числе:
	71,0
	1,0
	1,0
	73,0

	2.
	местный бюджет (всего), из них:
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Дубовском сельском поселении» (всего), в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	местный бюджет (всего), из них:
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

II. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Дубовском сельском поселении»

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измере-ния (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значе-ние
	год
	2025
	2026

	2027
	2030

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Усовершенствована система физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1. «Физическое воспитание населения Дубовского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»

	осуществление текущей деятельности
	увеличение количества населения Дубовского сельского поселения, вовлеченного в систематические занятия физической культурой и спортом
	человек
	230
	2023
	300
	300
	300
	300

	Мероприятие (результат) 2. «Меры по развитию студенческого спорта»
	осуществление текущей деятельности
	увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	процент
	5
	2023
	2
	2
	3
	10

	Мероприятие (результат) 3. «Развитие игровых видов спорта Дубовского сельского поселения»
	осуществление текущей деятельности
	улучшение качества организации учебно-тренировочного процесса и эффективности деятельности детских спортивных школ по подготовке спортсменов в игровых видах спорта
	мероприятия
	1
	2023
	1
	1
	1
	1

	Мероприятие (результат) 4. «Развитие детско-юношеского футбола в Дубовском сельском поселения»
	осуществление текущей деятельности
	обеспечение постоянного притока спортивного резерва в составы спортивных сборных команд Дубовского сельского поселения по футболу
	мероприятия
	1
	2023
	1
	1
	1
	1

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Укреплена материально-техническая база Дубовского сельского поселения для занятий спортом»

	2.1.
	Мероприятие (результат) 5. Развитие инфраструктуры спорта Дубовского сельского поселения

	оказание услуг (выполнение работ)
	Создание (поддержание в удовлетворительном состоянии) сети спортивных сооружений, обеспечивающих возможность жителям Дубовского сельского поселения заниматься спортом
	единиц
	0
	2023
	1
	0
	0
	1

Примечание.
Используемые сокращения:
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации,
тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Дубовском сельском поселении» (всего), в том числе:
	Х
	71,0
	1,0
	1,0
	73,0

	местный бюджет (всего), из них:

	71,0
	1,0
	1,0
	73,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Физическое воспитание населения Дубовского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий» (всего), из них:
	Х

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	местный бюджет (всего)

	951 1101 06 4 01 28150 240
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Меры по развитию студенческого спорта» (всего), из них:
	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего)
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 3 «Развитие игровых видов спорта Дубовского сельского поселения» (всего), из них:
	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего)
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие (результат) 4 «Развитие детско-юношеского футбола в Дубовском сельском поселения» (всего), из них:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего)
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат) 5 «Развитие инфраструктуры спорта Дубовского сельского поселения» (всего), из них:
	Х
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	местный бюджет (всего)
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951 1101 06 4 01 28690 240
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(наименование исполнительного органа Дубовского сельского поселения, должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система
(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Усовершенствована система физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Физическое воспитание населения Дубовского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий» 1.1.
	Х
	Администрация Дубовского сельского поселения (начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х

	1.2.
	Контрольная точка 1.1.1.
«Проведены комплексные физкультурно-спортивные мероприятия (на территории Дубовского сельского поселения, на территории Дубовского района)»
	30 июня 2025 г.
30 июня 2026 г.
30 июня 2027 г.

[bookmark: _GoBack]Администрация Дубовского сельского поселения (начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства)
	информация
	информационная система отсутствует

	1.3.
	Контрольная точка 1.1.2.
«Проведены комплексные физкультурно-спортивные мероприятия (на территории Дубовского сельского поселения, на территории Дубовского района)»
	30 октября 2025 г.
30 октября 2026 г.
30 октября 2027 г.

	информация
	информационная система отсутствует

	1.4.
	Контрольная точка 1.1.3.
«Проведены комплексные физкультурно-спортивные мероприятия (на территории Дубовского сельского поселения, на территории Дубовского района)»
	27 декабря 2025 г.
27 декабря 2026 г.
27 декабря 2027 г.

	информация
	информационная система отсутствует

	2.1.
	Мероприятие (результат) 2 «Меры по развитию студенческого спорта» 2.1.
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 2.1.1.
Проведены комплексные физкультурно-спортивные мероприятия в общеобразовательных учреждениях
	30 июня 2025 г.
30 июня 2026 г.
30 июня 2027 г.

Администрация Дубовского сельского поселения (начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства)
	информация
	информационная система отсутствует

	Контрольная точка 2.1.2.
Проведены комплексные физкультурно-спортивные мероприятия в общеобразовательных учреждениях
	30 октября 2025 г.
30 октября 2026 г.
30 октября 2027 г.

	информация
	информационная система отсутствует

	Контрольная точка 2.1.3.
Проведены комплексные физкультурно-спортивные мероприятия в общеобразовательных учреждениях
	27 декабря 2025 г.
27 декабря 2026 г.
27 декабря 2027 г.

	информация
	информационная система отсутствует

	3.1.
	Мероприятие (результат) 3 «Развитие игровых видов спорта Дубовского сельского поселения» 3.1.
	Х
	Администрация Дубовского сельского поселения (начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х

	Контрольная точка 3.1.1.
Проведены игровые спортивные мероприятия в период каникул
	15 августа 2025 г.
15 августа 2026 г.
15 августа 2027 г.
	Администрация Дубовского сельского поселения (начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства)
	информация
	информационная система отсутствует

	4.1.
	Мероприятие (результат) 4 «Развитие детско-юношеского футбола в Дубовском сельском поселения»» 4.1.
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.2.
	Контрольная точка 4.1.1.
Набор несовершеннолетних в секции детско-юношеского футбола
	1 октября 2025 г.
1 октября 2026 г.
1 октября 2027 г.

	Администрация Дубовского сельского поселения (начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства)
	информация
	информационная система отсутствует

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Укреплена материально-техническая база Дубовского сельского поселения для занятий спортом»

	2.1.
	Мероприятие (результат) 5. Развитие инфраструктуры спорта Дубовского сельского поселения

	Х
	Администрация Дубовского сельского поселения (начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х

	2.2.
	Контрольная точка 5.1.
Закупка включена в план закупок
	10 апреля 2025 г.
10 апреля 2026 г.
10 апреля 2027 г.
	Администрация Дубовского сельского поселения    (специалист 1 категории в сфере закупок и вопросов экономики)
	ИКЗ в плане-графике закупок
	отсутствует

	2.3.
	Контрольная точка 5.2.
Заключение муниципального контракта на приобретение товаров, оказание услуг, выполнение работ
	01 июня 2025 г.
01 июня 2026 г.
01 июня 2027 г.
	Администрация Дубовского сельского поселения    (специалист 1 категории в сфере закупок и вопросов экономики)
	муниципальный контракт

	отсутствует

	2.4.
	Контрольная точка 5.3. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	01 октября 2025г.
01 октября 2026г.
01 октября 2027г.
	Администрация Дубовского сельского поселения (начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства)
	акт сдачи-приемки оказанных услуг (документ о приемке)
	отсутствует

	2.5.
	Контрольная точка 5.4. Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту
	20 декабря 2025г.
20 декабря 2026г.
20 декабря 2027г.
	Администрация Дубовского о сельского поселения    (главный специалист (главный бухгалтер))
	платежный документ
	отсутствует

Y:\ORST\Ppo\ppo651f23.docx